ПРОТОКОЛ № 1

заседания школьного методического объединения

естественно-математического цикла

«28» августа 2024 г.

Членов ШМО: 7 учителей, присутствовали: 7 учителей:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Тема: «Организация учебно–воспитательного процесса коллективом МО

в новом учебном    году»

План заседания:
1 Анализ работы МО за истекший учебный год, анализ результатов итоговой аттестации в

9 и 11 классах за 2023-2024 учебный год

2 Утверждение плана работы МО на новый учебный год.

3. Разработка и утверждение рабочих программ

учителей ЕМЦ по учебным предметам, учебным курсам (в том числе и предметники

внеурочной деятельности) в соответствии с учебным  планом

1. Анализ результатов государственной итоговой аттестации в форме основного

государственного экзамена (ОГЭ) выпускников  9 классов и единого

государственного экзамена (ЕГЭ) выпускников 11 класса за 2023-2024

учебный год.

СЛУШАЛИ: Грекову Т.А., руководителя ШМО, где она ознакомила:

В 2023-2024 учебном году согласно Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

государственная итоговая аттестация проводилась в форме основного государственного

экзамена (ОГЭ) по четырем предметам, из которых предметы русский язык и математика

являлись обязательными для всех выпускников, а два предмета -по выбору; ученики

выбрали географию, биологию, историю, обществознание и информатику. Обучающиеся

11 класса сдавали русский язык и математику (базовый уровень).

На конец 2023-2024 учебного года в 9-х классе обучались 6 учеников, к  государственной

итоговой аттестации были допущены все ученики. 2  выпускника ушли в СПО.

 Государственная итоговая аттестация учащихся 9 класса в форме ОГЭ показала,

что уровень  знаний выпускников соответствует приведенным результатам:

Математика: качество 67%, успеваемость 100%

География:  качество 60%, успеваемость 100%

Биология : качество 100%, успеваемость 100%

Информатика:  качество 0%, успеваемость 100%

На конец 2023-2024 учебного года в 11 классе обучались 2 учеников, к  государственной

итоговой аттестации были допущены все ученики.

Государственная итоговая аттестация учащихся 11 класса в форме ЕГЭ показала,

что уровень  знаний выпускников соответствует приведенным результатам:

Математика: качесто – 100%, успеваемость -100%

Обучающиеся 11 класса приняли участие в ВПР по предметам ЕМ цикла: физика,

география. Выполнение – 100%

2. Утверждение плана работы ШМО на 2024 – 2025 уч.г  .

СЛУШАЛИ: Грекову Т.А., руководителя ШМО, представила вниманию

присутствующих план работы методического объединения учителей ЕМЦ на 2024 – 2025

учебный год. Были обсуждены методическая тема и основные задачи, стоящие перед

ШМО в этом учебном году, повестки заседаний, участие педагогов и обучающихся в

конкурсах и олимпиадах различного уровня. Грекова Т.А.. высказала предложение

принять представленный план работы за основу.

Председатель вынесла вопрос на голосование.

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Принять план работы школьного методического объединения учителей

ЕМЦ  на 2024 -2025 учебный год за основу.

3.  О рассмотрение рабочих программ по предметам, предметным курсам и

консультациям на 2022-2023 учебный год.

СЛУШАЛИ:

1. Шмаргунову Т.П.. учителя  физики и математики, биологии  выступил с рабочими

программами  по своим предметам (физика 7-11, математика 7,9,11, биология 10-11)

 2.Сербаеву Т.В.. учителя математики, где она выступила с рабочими предметами по

математике 5, 6, 8 кл

3. Григорьеву В.В., учителя биологии, где она выступила с рабочими предметами по

биологии 5-9 кл,

4.Грекову Т.А.. учителя математики и информатики, где она выступила с рабочими

предметами по математике 10  класс, информатике 7-11 классы

5. Горн С.А., Калмычек О.С., учителя начальных классов, представили программы по

математике и окружающему миру.

Решили: Принять рабочие предметы по предметам к сведению.

    РЕШИЛИ:

1. Принять план работы школьного методического объединения учителей ЕМЦ  на

2024 -2025 учебный год за основу.

2. Считать рассмотренными и согласованными рабочие программы по предметам

математика, физика, информатика, география, биология, химия программы предметных

курсов по выбору обучающихся, программы внеурочной деятельности на 2024-2025

учебный год, о чем сделать отметку на титульных листах рабочих программ по

предметам..

Руководитель ШМО ЕМЦ___________________Грекова Т.А.

Секретарь: _______________Калмычёк О.С.